Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)
Estado de Actividades
lisco Del 01/01/2019 al 31/12/2019
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INGRESQS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y

PENSIONFES Y ILIBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,

FONNOS DISTINTOS NF APORTACIONFS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO {AHORRO/DESAHORRO)
1. No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.
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10,531,906,829
5,598,679,724
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3,838,231,983
136,958,214
958,036,908

Q
108,794,550,094

95,700,198,263

13,094,351,831
953,563,502
767,999,143

0
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0
185,564,359
120,280,020,425
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42,222,896,584
35,768,961,169
1,505,919,624
4,948,015,791
44,178,246,947
27,392,243,082
12,232,174,032
1,368,642,460
2,080,887,066
693,121
1,102,607,186
0

1,000,000

0
24,395,759,751
17,322,107,578
7,073,652,174
0
1,888,305,070
1,767,512,190
1,187,176
119,595,705

0

0

278,252,712
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278,252,712

0

0
112,963,461,065

7,316,559,360

2018

——

9,359,926,634
4,865,444,725
4,440

a

3,239,287,331
221,602,188
1,033,587,950

0
104,847,019,728

90,283,421,806

14,563,597,922
738,325,324
272,334,975

0

0

0

465,990,349
114,945,271,686

39,015,614,776
35,205,747,664
1,180,043,144
3,529,823,968
43,707,810,165
24,732,185,099
12,578,138,377
3,092,680,846
1,887,202,531
585,386
1,416,017,926
0

1,000,000

a
22,069,508,956
15,805,026,281
6,264,482,675
0
1,755,924,897
1,745,128,004
2,119,093
8,676,800

0

0

753,821,810

o 0o o oo

753,821,810

0

o]
108,202,680,604

6,742,591,082

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablementé correctos y son responsabilidad del emisor”
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